
KUESIONER PENELITIAN
“DETERMINAN PERILAKU INVESTOR INDIVIDU DALAM PENGAMBILAN KEPUTUSAN INVESTASI SAHAM 

(STUDI EMPIRIS PADA MAHASISWA DI YOGYAKARTA)”
Dalam rangka melakukan penelitian hibah pendanaan internal Pusat Pengembangan Manajemen Universitas Islam Indonesia Yogyakarta, peneliti menyusun rancangan penelitian yang berjudul “Determinan Perilaku Investor Individu Dalam Pengambilan Keputusan Investasi Saham (Studi Empiris Pada Mahasiswa di Yogyakarta)”. Berkaitan dengan hal tersebut, peneliti memohon kesediaan Anda meluangkan waktu untuk menjadi responden penelitian, dengan mengisi daftar pertanyaan yang telah disusun.  Identitas dan jawaban pertanyaan yang kami peroleh dari Anda akan kami jamin kerahasiaannya.
Jawaban yang benar dan lengkap akan sangat membantu kami dalam keberhasilan penelitian ini. Atas kesediaan Saudara/ i dalam mengisi kuesioner ini, dengan rendah hati saya ucapkan terima kasih. 
                                                                                         Hormat Saya,

                        Reza Widhar P SE, MM, CSA
I. IDENTITAS RESPONDEN
 Nama / Inisial   : …..…………………………… 

 Universitas   : ..……………………………… 

 Angkatan   :  ..……………………………… 

 Lama bertransaksi saham :  .............................................
II. LEMBAR KUESIONER PENELITIAN
Petunjuk Pengisian


Berilah jawaban pernyataan berikut sesuai dengan pendapat Anda, dengan cara melingkari angka pada kolom yang telah disediakan.

Keterangan :

Kategori “Sangat Tidak Setuju” dengan nilai (skor) = 1

Kategori “Tidak Setuju” dengan nilai (skor) = 2

Kategori “Agak Tidak Setuju” dengan nilai (skor) = 3

Kategori “Agak Setuju” dengan nilai (skor) = 4

Kategori “Setuju” dengan nilai (skor) = 5

Kategori “Sangat Setuju” dengan nilai (skor) = 6

1. Attitude Toward the Behavior
	No
	Pernyataan
	STS

	TS

	ATS

	AS

	S

	SS

	1
	Saya memiliki keyakinan mengenai jenis saham yang saya pilih akan memberikan keuntungan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Saya memiliki pengetahuan menganalisis saham yang saya pilih akan memberikan keuntungan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Saya menganggap bahwa berivestasi saham akan menguntungkan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Saya tidak cepat bereaksi terhadap informasi-informasi saham yang tidak jelas sumbernya
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
       
	Saya lebih yakin berinvestasi saham dibandingkan investasi lainnya
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6
	Saya berminat berivestasi saham karena akan memberikan tingkat keuntungan
	1
	2
	3
	4
	5
	6


2. Subjective Norm
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Saya sering mencari rekomendasi analis pasar modal sebelum memilih saham
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Saya selalu menanyakan kepada teman tentang keuntungan yang akan saya dapat ketika memilih suatu saham


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Setiap pagi sebelum bursa dibuka, saya selalu mencari berita terkini tentang saham yang sedang menjadi hot issue


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Saya tidak terlalu mempermasalahkan perubahan peraturan di bursa selama tidak mempengaruhi batasan jumlah modal investasi saya


	1
	2
	3
	4
	5
	6


3. Perceived Behavioral Control
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Saya rasa saham yang saat ini saya miliki mampu memberikan keuntungan yang tinggi
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Saya rasa saya tidak akan kehabisan modal investasi saya untuk saham setidaknya untuk waktu 1 tahun ke depan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Saya merasa teknologi yang saya miliki memudahkan saya untuk mengakses informasi yang saya inginkan di pasar modal
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Saya meyakini akan mendapatkan keuntungan investasi dengan tidak bergantung pada siapapun
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Saya memiliki fasilitas akses untuk mendapatkan informasi yang memudahkan mendapatkan keuntungan
	1
	2
	3
	4
	5
	6


4. Overconfidence
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Keyakinan saya akan keuntungan yang didapat dari investasi yang dijalani
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Keyakinan saya akan kemampuan mengenai investasi yang dimiliki lebih baik dari investor lain
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Keyakinan saya akan pengetahuan mengenai investasi yang dimiliki lebih baik dari investor lain
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Keyakinan saya dalam pemilihan investasi dan pengabaian resiko karena kemampuan yang dimiliki
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5

       
	Keyakinan saya akan informasi yang saya peroleh lebih lengkap dari investor lainnya untuk  mendapatkan keuntungan
	1
	2
	3
	4
	5
	6


5. Excessive Optimism
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Berkeyakinan akan mendapatkan keuntungan yang tinggi dari investasi saham yang saya pilih
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Berkeyakinan bahwa investasi saham yang dipilihnya bermanfaat bagi keluarga saya
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Berkeyakinan bahwa investasi saham yang dipilihnya dapat memberikan hasil yang lebih baik dimasa mendatang
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Berkeyakinan bahwa keuntungan dari investasi saham yang dipilihnya dapat berjalan dengan lancar
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5

       
	Berkeyakinan bahwa investasi saham yang dipilihnya berbeda dengan pilihan investasi orang lain
	1
	2
	3
	4
	5
	6


6. Herd Behavior
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Jika investor lain melakukan transaksi saham, maka saya juga akan melakukan transaksi saham yang sama
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Pada saat terjadi kenaikan jumlah kepemilikan lembar saham dalam periode tertentu maka saham yang saya miliki juga mengalami kenaikan jumlah kepemilikan pada periode yang sama
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Saya akan mengikuti perilaku investor lainnya tanpa melakukan analisis fundamental ekonomi
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Saya melakukan investasi tanpa memperhitungkan resiko atau imbal hasil yang akan saya dapatkan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5

       
	Ketika harga saham turun, maka saham tersebut akan dijual karena melihat investor lainnya menjual saham yang mereka miliki
	1
	2
	3
	4
	5
	6


7. Psychology of Risk
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Keberanian mengambil resiko terjadi bila tingkat pengembalian keuntungan yang saya terima tinggi
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Saya memberi perhatian terhadap kemungkinan kerugian yang terjadi
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Kekhawatiran investasi keuangan saya  yang tidak bijaksana dilaksanakan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Kesiapan saya untuk ikut serta dalam perilaku investasi saham yang tidak stabil
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5

       
	Ketidakstabilan emosional saya terkait dengan kecemasan yang tinggi dan sangat sensitif
	1
	2
	3
	4
	5
	6


8. Behavioral Intention (To decision making)
	No
	Pernyataan
	STS


	TS


	ATS


	AS


	S


	SS

	1
	Saya selalu memilih saham dengan kemungkinan return tertinggi

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Saya lebih memfokuskan pada investasi saham jangka panjang ketimbang jangka pendek 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Saya selalu mencari dan terus memperbaharui informasi tentang saham yang saya inginkan
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Setiap bulan saya selalu mengevaluasi portofolio saham yang saya miliki

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5

       
	Saya selalu memperbaharui pengetahuan saya tentang analisis saham

	1
	2
	3
	4
	5
	6


100

98

